
   ./. 

 OBEC  LUČIVNÁ 
Špeciálny stavebný úrad 

  HLAVNÁ 208/33, 059 31  LUČIVNÁ   

Spoločný obecný úrad Svit 

 Číslo: 120/2024/02-Hy  Vo Svite, 25. apríla 2024 

Vybavuje: Ing. Jana Hybenová, tel.: 052/7875115, mail: jana.hybenova@svit.sk 

STAVEBNÉ POVOLENIE 

 
VEREJNÁ VYHLÁŠKA 

Stavebník - Obec Lučivná, Hlavná 208/33, 059 31  Lučivná v zastúpení starostky Ing. Moniky 

Kičákovej podal dňa 19.03.2024 na Obec Lučivná žiadosť o vydanie stavebného povolenia na 

inžiniersku stavbu „Rekonštrukcia ul. Križna, obec Lučivná“ na pozemkoch parc. č. KNC 

215 a 207/1 v k. ú. Lučivná. Dňom podania žiadosti bolo začaté stavebné konanie.  

Územné rozhodnutie bolo vydané Mestom Svit pod č. 1029/2023/03-Hy zo dňa 17.01.2024, 

právoplatnosť nadobudlo dňa 26.02.2024. 

 

Obec Lučivná, ako špeciálny stavebný úrad podľa § 2 ods. 1 písm. a) bodu 3  zákona č.  

416/2001 Z. z. o  prechode niektorých pôsobností z  orgánov štátnej správy na obce a vyššie 

územné celky a podľa § 120 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom 

poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov vo väzbe na ustanovenia § 3a, § 16 a § 

22 zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších 

predpisov prerokovalo žiadosť stavebníka  podľa § 61 stavebného  zákona v stavebnom konaní 

a  po preskúmaní podľa § 62 stavebného zákona rozhodlo takto: 

 

inžinierska stavba „Rekonštrukcia ul. Križna, obec Lučivná“ na pozemkoch parc. č. KNC 

215 a 207/1 v k. ú. Lučivná sa podľa § 66 stavebného zákona a § 16 cestného zákona  

 

povoľuje. 
 

Popis stavby 

V rámci technického riešenia rekonštrukcie komunikácie dôjde k vybudovaniu pridruženého 

pruhu šírky 1,5 m v dĺžke cca 87,10 m zo samo odvodňovacej dlažby SIKO, ktorý bude zároveň 

súžiť ako chodník pre peších. Celková dĺžka rekonštruovanej komunikácie bude 87,10 m. 

V rámci rekonštrukcie komunikácie dôjde k výmene asfaltového koberca a úprave sklonových 

pomerov komunikácie. Vedenia ostávajú na pôvodnom meste bez zmeny. Odvedenie 

dažďových vôd bude zabezpečené priečnym a pozdĺžnym sklonom na okolitý terén a cez samo 

vsakovaciu dlažbu do podmoku. 

 

Navrhovaná konštrukcia priduženého pruhu - chodníka 

zámková dlažba samoodvodňovacia SIKO 80 mm 

lôžko z kam. drte 4-8mm 50 mm 

štrkodrva fr. 0-32 ŠD 150 mm 

štrkodrva fr. 8-32 ŠD 200 mm 

FIBERTEX – netkaná PP separačno-filtračná geotextília 200g/m2, Protex 200 

Spolu  480 mm 

 

mailto:jana.hybenova@svit.sk


2 

 

Podloženie je potrebné zhutniť na min. 45 MPa 

 

Navrhovaná konštrukcia rozšírenia komunikácie 

asfaltový betón AC11 O II. 50 mm STN EN 13108-1 

spojovací asfaltoový postrek 0,2 kg/m2 

asfaltový betón AC22 L II. 70 mm STN EN 13108-1 

infiltračný postrek 1,0 kg/m2  STN 73 61 29 

cementom stmelená zmes CBGM C8/10 200 mm STN 73 61 24-1 

štrkodrva ŠD 31,5 Gc 200 mm 

FIBERTEX – netkaná PP separačno-filtračná geotextília 200g/m2, Protex 200 

Spolu  520 mm 

 

Podloženie je potrebné zhutniť na min. 45 MPa 

 

Navrhovaná konštrukcia výmeny koberca 

asfaltový betón AC11 O II. 50 mm STN EN 13108-1 

spojovací asfaltoový postredk 0,2 kg/m2 

asfaltový betón AC22 L II. 70 mm STN EN 13108-1 

infiltračný postrek 1,0 kg/m2  STN 73 61 29 

podklad existujúci očistený 

Spolu  120 mm 

 

Podloženie je potrebné zhutniť na min. 45 MPa 

 

Napojenie pridruženého pruhu – chodníka bude napojené na exitujúcu komunikáciu sklopeným 

obrubníkom položeným na ležato ABO 15 x 26 x 100 cm a okolo chodníkov bude položený 

rovný obrubník ABO 15 x 26 x 100 cm. 

 

Účel a druh stavby: inžinierska stavba - miestne a účelové komunikácie, chodníky 

 

Zodpovedný projektant: autorizovaná stavebná inžinierka Ing. Gabriela Záremská, reg. č. 

6761*I2. 

 

Na uskutočnenie stavby stavebný úrad určuje tieto podmienky:  

1. Stavba bude umiestnená podľa podmienok územného rozhodnutia, ktoré vydalo Mesto Svit 

pod č. 759/2023/04-Hy zo dňa 06.11.2023, právoplatnosť nadobudlo dňa 11.12.2023. 

2. Stavba bude uskutočnená podľa overenej projektovej dokumentácie v stavebnom konaní, 

ktorú vypracovala Ing. Gabriela Záremská (05/2023) a je súčasťou tohto rozhodnutia. Iné 

zmeny stavby nie sú prípustné bez povolenia príslušného stavebného úradu. 

3. Pri realizácii stavby je nutné dodržiavať predpisy týkajúce sa bezpečnosti práce 

a technických zariadení, dbať na ochranu zdravia osôb na stavenisku a dodržiavať 

všeobecné technické požiadavky na uskutočnenie stavieb. Dodržiavať ustanovenia 

stavebného zákona, jeho vykonávacích vyhlášok, príslušné normy a platné predpisy.  

4. Pred začatím výkopových prác je stavebník povinný zabezpečiť vytýčenie všetkých 

existujúcich podzemných inžinierskych sietí a rozvodov za prítomnosti ich vlastníkov resp. 

správcov. Pri križovaní s inými podzemnými vedeniami musia byť dodržané ochranné 

pásma podľa platných STN. 

5. Vytýčenie stavby stavebník zabezpečí fyzickou alebo právnickou osobou oprávnenou 

vykonávať geodetické a kartografické činností a autorizačné overenie vybraných 



3 

 

geodetických a kartografických činností autorizovaným geodetom a kartografom podľa 

vytyčovacej siete, z ktorej sa v teréne vytýči priestorová poloha stavby podľa trasy 

a vytyčovacieho výkresu.  

6. Stavebník je povinný zmysle § 40 pamiatkového zákona a § 127 stavebného zákona 

oznámiť každý archeologický nález Krajskému pamiatkovému úradu Prešov 

/KPÚ/najneskôr na druhý deň po jeho nájdení a urobiť nevyhnutné opatrenia, aby sa nález 

nepoškodil alebo nezničil. Povolenie prípadného záberu verejného priestranstva je potrebné 

požiadať Mesto Svit v dostatočnom predstihu. 

7. Pri zásahu do komunikácie je potrebné včas požiadať príslušný cestný správny orgán Mesto 

Svit o povolenie na zvláštne užívanie komunikácie (rozkopávkové povolenie). 

8. Dodržať podmienky Podtatranskej vodárenskej prevádzkovej spoločnosti, a. s., Poprad 

v zmysle vyjadrenia č. 18661/2023 a 18757/2023 zo dňa 13.07.2023 – Poškodené poklopy 

a ich výmenu bude hradiť investor alebo realizátor stavby. Ako chráničky nepoužívať HDPE 

čiernej farby s modrými pruhmi. Začiatok  stavebných a výkopových prác  nahlásiť tri dni 

vopred správcovi vodovodu p. Šebestovi a správcovi kanalizácie p. Steinovi telefonicky 

alebo mailom. K výkopovým prácam okolo verejného vodovodu požadujeme prizvať 

správcu vodovodu a správcu kanalizácie, ktorá zápisom do stavebného denníka  potvrdia, že 

nedošlo k poškodeniu vedenia v správe PVPS, a. s., Poprad. 

9. Dodržať podmienky Správy a údržby ciest Prešovského samosprávneho kraja, oblasť Poprad 

v zmysle vyjadrenia č. SÚCPSK-PP/525/2019-02 zo dňa 15.05.2019 a č. SÚCPSK-

PP/975/2023-04 zo dňa 17.07.2023 – Rekonštrukcia vrátane rozšírenia miestnej 

komunikácie ul. Križna  bude zrealizované bez zásahu do spevnenej časti vozovky cesty 

III/2343 a výška nivelety vozovky miestnej komunikácie bude prispôsobená výške nivelety 

vozovky cesty III. Triedy. Počas realizácie prác nebude na cestnom telese III. triedy 

skladovaný žiadny materiál. V prípade, že pri výstavbe dôjde k znečisteniu vozovky je 

stavebník povinný v zmysle § 9 ods. 5 zákona če. 135/1961 cestného zákona závadu 

v zjazdnosti bez prieťahov odstrániť a komunikáciu uviesť do pôvodného stavu. Pred 

začatím prác, počas a po ich ukončení prizvať zástupcu SÚC PSK oblasť Poprad (vedúceho 

strediska údržby Tatranská Štrba) na preberacie konanie za účelom zhodnotenia stavu pred 

a po realizácii prác. 

10. Dodržať podmienky SiNET Telecom, s. r. o., Poprad v zmysle vyjadrenia zo dňa 10.07.2023 

– Zahájenie prác oznámiť správcovi podzemných telekomunikačných vedení na tel. č. 0905 

213 045. 

11. Dodržať podmienky Okresného riaditeľstva policajného zboru v Poprade, okresného 

dopravného inšpektorátu v zmysle stanoviska č. ORPZ-PP-ODI1-36-110/2019 zo dňa 

31.05.2019 a stanoviska č. ORPZ-PP-ODI1-66-145/2023 zo dňa 28.07.2023 – súhlasí 

12. Dodržať podmienky Okresného úradu Poprad, odboru starostlivosti o životné prostredie, 

orgánu štátnej správy ochrany prírody a krajiny v zmysle záväzného stanoviska č. OU-PP-

OSZP-2019/009772-02-BJ zo dňa 22.05.2019 – Počas realizácie stavby vykonať účinné 

opatrenia proti úniku olejov a iných škodlivých látok zo stavebných mechanizmov 

používaných pri výstavbe do pôdy, do podzemných vôd. 

13. Dodržať podmienky Okresného úradu Poprad, odboru starostlivosti o životné prostredie, 

orgánu štátnej správy ochrany prírody a krajiny v zmysle záväzného stanoviska č. OU-PP-

OSZP-2019/009772-02-BJ zo dňa 22.05.2019 – Za nakladanie s odpadmi, ktoré vznikli pri 

rekonštrukcii komunikácie je podľa § 77 ods. 3 zákona o odpadoch zodpovedný ten, komu 

bolo vydané stavebné povolenie. Tento plní povinnosti pôvodcu odpadu podľa § 14 zákona 

o odpadoch. Stavebné odpady vznikajúce pri rekonštrukcie je stavebník v zmysle § 77 ods. 

4 zákona o odpadoch materiálovo zhodnotiť pri výstavbe alebo údržbe komunikácií. 

Skladovanie zeminy mimo staveniska podlieha udeleniu súhlasu orgánu štátnej správy 

odpadového hospodárstva podľa § 97 ods. 1 písm. v) zákona o odpadoch. Ku kolaudácii 



4 

 

stavby predložiť v zmysle § 14 ods. 1 písm. f) zákona o odpadoch evidenciu o druhoch 

a množstve odpadov z realizácie stavby a nakladaní s nimi. 

14. Dodržať podmienky Okresného úradu Poprad, odboru starostlivosti o životné prostredie, 

orgánu štátnej vodnej  správy v zmysle záväzného stanoviska č. OU-PP-OSZP-

2019/009802-002-LS zo dňa 20.05.2019 – Počas realizácie stavby vykonať účinné opatrenia 

proti úniku olejov a iných škodlivých látok zo stavebných mechanizmov použitých pri 

výstavbe do pôdy,  do podzemných vôd. Pri použitých stavebných materiáloch musí byť 

preukázané, že tieto neobsahujú žiadne vylupovateľné zložky, ktoré by negatívne pôsobili 

na kvalitu podzemných a povrchových vôd. 

15. Dodržať podmienky Okresného úradu Poprad, odboru starostlivosti o životné prostredie, 

orgánu štátnej správy odpadového hospodárstva v zmysle záväzného stanoviska č. OU-PP-

OSZP-2019/009675/02-KJ zo dňa 27.05.2019 - Pri stavebných prácach v blízkosti 

existujúcich solitérnych jedincov drevín alebo ich skupín, ktoré neboli predmetom súhlasu 

na výrub, postupovať šetrným spôsobom s vylúčením poškodenia ich koreňového systému 

alebo nadzemných častí. Organizácia prác spojených s výstavbou, pohyb stavebných 

mechanizmov, uloženie stavebného materiálu bude riešené len na pozemkoch určených na 

výstavbu. Po ukončení stavebných prác zrealizovať mechanickú a biologickú úpravu 

pozemkov dotknutých výstavbou. 

16. Dodržať podmienky Okresného úradu Poprad, odboru cestnej dopravy a pozemných 

komunikácií v zmysle záväzného stanoviska č. OU-PP-OCDPK-2023/019442/02 zo dňa 

08.08.2023,  

17. Dodržať podmienky Slovenského vodohospodárskeho podniku, š. p., odštepný závod 

Košice v zmysle stanoviska č. CS SVP OZ KE 1964/2023/2 zo dňa 17.08.2023 – Zahájenie 

prác oznámiť písomne min. 5 dní vopred. Ukončenie cesty na ulici Križnej realizovať tak, 

aby ostal prejazdný vjazd do koryta vodného toku a stavba nezasahovala za existujúcu ľavú 

brehovú čiaru a nespôsobila zúženie koryta v danom úseku vodného toku. Pred zahájením 

prác pri vodnom toku potok Mlynica na prizvať nášho zástupcu z dôvodu určenia 

existujúcej ľavej brehovej čiary. Terén pri vodnom toku zasiahnutý výstavbou dať po 

ukončení prác do pôvodného stavu. Ku kolaudačnému konaniu prizvať zástupcu našej 

správy z dôvodu kontroly našich podmienok. 

18. Dodržať podmienky Východoslovenskej distribučnej, a. s., Košice v zmysle vyjadrenia č. 

25631/2023, zo dňa 24.10.2023. 

19. Dodržať podmienky Obce Lučivná cestného správneho orgánu v zmysle stanoviska č. 

OcULu-191/2023-016 zo dňa 14.11.2023 – súhlasíme. 

20. Dodržať podmienky SPP-distribúcia, a. s., Bratislava v zmysle vyjadrenia č. 

TD/NS/0747/2023/Hy zo dňa 27.11.2023 – Pred pokládkou asfaltového koberca prizva 

pracovníka technickej kontroly a diagnostiky Žilina ku kontrole tesnosti (Ing. Peter Vrzgula 

044/6265611, 0905492974), či nedošlo počas zemných prác k porušeniu plyn. rozvodu. 

21. Dodržať podmienky Slovak Telekom, a. s., Bratislava v zmysle vyjadrenia č. 6612408296zo 

dňa 20.03.2024. 

22. Stavebníci sú povinní zdržať sa všetkého, čím by nad mieru primeranú pomerom obťažovali 

iného, alebo čím by vážne ohrozovali výkon jeho práv. Stavebníci sú povinní dbať na to, 

aby pri uskutočňovaní stavebných prác nebola spôsobená škoda na cudzích 

nehnuteľnostiach a na majetku, v prípade spôsobenia škody sú stavebníci  povinní škody 

nahradiť na vlastné náklady. 

23. Lehota na dokončenie stavby: 12/2026 

24. Stavba bude realizovaná dodávateľským spôsobom. Stavebník je povinný stavebnému úradu 

oznámiť dodávateľa stavby do 15 dní odo dňa ukončenia výberového konania.  

25. Stavebník je povinný na viditeľnom mieste označiť stavbu štítkom, na ktorom bude uvedené 

meno stavebníka, zhotoviteľa, projektanta, orgán, ktorý stavbu povolil, číslo stavebného 



5 

 

povolenia a dátum povolenia.  priebehu realizácie stavby je potrebné viesť stavebný denník 

podľa § 46d stavebného zákona v rozsahu § 28 ods. 1 a ods. 2 vyhlášky MŽP SR š. 

453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona. Na stavbe 

musí byť k dispozícii dokumentácia a všetky doklady týkajúce sa uskutočňovania stavby. 

26. Stavebník je povinný písomne oznámiť stavebnému úradu začatie stavebných prác na 

stavbe. 

27. Použiť vhodné stavebné výrobky v zmysle zákona č. 133/2013 Z. z. Doklady o overení 

požadovaných vlastností a vhodnosti použitých stavebných výrobkov stavebník predloží 

stavebnému úradu pri kolaudácii stavby. 

28. Stavebný úrad môže určené podmienky v stavebnom povolení upraviť, alebo zmeniť ak 

vznikne potreba z hľadiska verejného záujmu. 

29. Stavebník je povinný prijať také opatrenia, aby pri realizácii stavebných prác nedošlo 

k ohrozeniu cestnej premávky a chodcov na priľahlej komunikácii. Stavebník pri svojej 

činnosti nesmie znečisťovať verejné komunikácie. Vozidlá pri výjazde zo staveniska musia 

byť riadne očistené.  

30. Po ukončení stavby je stavebník povinný požiadať príslušný špeciálny stavebný                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

úrad o kolaudáciu stavby v zmysle stavebného zákona. Zároveň stavebník doloží 

porealizačné zameranie stavby. 

 

Námietky účastníkov konania neboli vznesené. Stanoviská a rozhodnutia dotknutých orgánov 

boli skoordinované a zahrnuté do podmienok rozhodnutia. Stavba  nesmie  byť  začatá,  pokiaľ 

stavebné povolenie nenadobudne právoplatnosť v zmysle § 52 ods. 1 zákona č. 71/1967 Zb. 

o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov. Stavebné povolenie stráca 

platnosť, ak do dvoch rokov odo dňa, kedy nadobudlo právoplatnosť, nebola stavba začatá. 

Stavebník je povinný požiadať tunajší stavebný úrad  po uplynutí 15 dňovej lehoty od doručenia 

rozhodnutia o potvrdenie právoplatnosti tohto rozhodnutia.  

 

Odôvodnenie 

Dňa 19.03.2024 bola na Obec Lučivná podaná žiadosť o vydanie stavebného povolenia na 

inžiniersku stavbu „Rekonštrukcia ul. Križna, obec Lučivná“ na pozemkoch parc. č. KNC 

215 a 207/1 v k. ú. Lučivná. Dňom podania žiadosti bolo začaté stavebné konanie.  

Územné rozhodnutie bolo vydané Mestom Svit pod č. 1029/2023/03-Hy zo dňa 17.01.2024, 

právoplatnosť nadobudlo dňa 26.02.2024. 

 

Špeciálny stavebný úrad listom č. 120/2024/01-Hy zo dňa 21.03.2024 oznámil začatie 

stavebného konania účastníkom konania verejnou vyhlášku a dotknutým orgánom jednotlivo. 

Nakoľko stavebnému úradu boli dobre známe pomery staveniska a dokumentácia so žiadosťou 

poskytovala dostatočný podklad pre posúdenie predmetnej stavby, stavebný úrad podľa § 61 

ods. 2 stavebného zákona upustil od ústneho pojednávania spojeného s miestnym zisťovaním. 

Účastníci konania a dotknuté orgány mohli svoje námietky a pripomienky k návrhu uplatniť 

najneskôr do 10 pracovných dní odo dňa doručenia tohto oznámenia. V stanovenej lehote neboli 

vznesené žiadne pripomienky dotknutých orgánov ani námietky účastníkov konania.  

 

K žiadosti o vydanie stavebného povolenia stavebník preložil: 2 x projekt pre stavebné 

povolenie a vyjadrenia dotknutých orgánov. K návrhu sa vyjadrili: Podtatranská vodárenská 

prevádzková spoločnosť, a. s., Poprad; Správa a údržba ciest Prešovského samosprávneho kraja; 

SiNET Telecom, s. r. o., Poprad; OR policajného zboru – ODI v Poprade; Okresný úrad Poprad, 

odbor starostlivosti o životné prostredie, štátna vodná správa, odpadové hospodárstvo, ochrana 

prírody a krajiny, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií; Slovak Telekom, a. s., 



6 

 

Bratislava; Slovenský vodohospodársky podnik, š. p., odštepný závod Košice; 

Východoslovenská distribučná, a. s., Košice; Obec Lučivná cestný správny orgán a SPP – 

Distribúcia, a. s., Bratislava. V stavebnom konaní neboli vznesené námietky účastníkov konania 

ani nesúhlasné stanoviská dotknutých orgánov. Pripomienky dotknutých orgánov boli zahrnuté 

do podmienok tohto rozhodnutia.  

 

Na stavbu bol vydaný súhlas miestne príslušného stavebného úradu v zmysle § 120 stavebného 

zákona na stavbu povoľovanú špeciálnym stavebným úradom a to záväzné stanovisko Mesta 

Svit pod č. 1029/2023/04-Hy  zo dňa 24.04.2024.  

 

Stavebník je vlastníkom pozemkov parc. č. KNC 215 a 207/1 v k. ú. Lučivná podľa LV č. 1. 

Predložená dokumentácia pre územné rozhodnutie je vypracovaná oprávnenou osobou v zmysle 

ust. § 45 ods. 2 písm. b) stavebného zákona. Návrh je v súlade s platnou územnoplánovacou 

dokumentáciou „ÚPN-O Lučivná“, ktorá bola schválená Obecným zastupiteľstvom obce 

Lučivná dňa 18.02.2010 pod číslom uznesenia 2/2010 bod C1 a záväznej časti vyhlásenej 

všeobecne záväzným nariadením obce Lučivná VZN č. 1/2010, spolu s jej zmenami 

a doplnkami. 

 

Predložená žiadosť bola preskúmaná z hľadísk uvedených v § 62  a § 63 stavebného zákona 

z hľadiska zámerov a cieľov územného plánovania, starostlivosti o životné prostredie, 

verejných záujmov chránených stavebným zákonom a osobitnými predpismi a práv a právom 

chránených záujmov účastníkov konania. Dokumentácia stavby spĺňa všeobecné technické 

požiadavky na výstavbu. Stavebný úrad v priebehu konania nezistil dôvody, ktoré by bránili 

povoleniu stavby a preto rozhodol tak, ako je to uvedené  vo výrokovej časti tohto rozhodnutia. 

 

Správny poplatok v zmysle zákona č. 145/1995 Z. z. o správnych poplatkoch v znení neskorších 

predpisov sa neuhrádza, nakoľko podľa § 4 ods. 1 písmena a) predmetného zákona sú obce od 

tohto poplatku oslobodené.  

Poučenie 

Podľa § 53 a § 54  správneho  poriadku  proti  tomuto  rozhodnutiu  možno podať odvolanie v 

lehote do 15 dní odo dňa doručenia tohto rozhodnutia podaním na Mesto Svit, Hviezdoslavova 

268/32, 059 21 Svit. Včas podané odvolanie má odkladný účinok. Rozhodnutie možno 

preskúmať súdom po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov. 

 

Príloha pre stavebníka 

Overený projekt pre stavebné povolenie 

 

Ing. Monika Kičáková 

starostka obce  



7 

 

 

Toto rozhodnutie podľa ust. § 26 ods. 2 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny 

poriadok) v znení zmien a doplnkov a ust. § 61 ods. 4 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom 

plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov má povahu 

verejnej vyhlášky a musí byť vyvesené na úradnej tabuli Obce Lučivná po dobu 15 dní 

spôsobom v mieste obvyklým. Posledný deň tejto lehoty je dňom doručenia. Rozhodnutie sa 

súčasne zverejní na elektronickej úradnej tabuli Obce Lučivná.  

 

 

Vyvesené dňa: .............................. Zvesené dňa: ..................................... 

odtlačok pečiatky 

a podpis oprávnenej osoby 

Doručí sa 
1. Obec Lučivná, Hlavná 208/33, 059 31  Lučivná 

2. ZAREMKOM, s. r. o., Ing. Gabriela Záremská, Ul. 1. mája 220/19, 058 01  Poprad – 

projektant 

3. Ostatný účastníci konania verejnou vyhláškou 

 

Na vedomie 

4. Obec Lučivná, Hlavná 208/33, 059 31  Lučivná - CSO 

5. Okresný úrad Poprad, odbor  starostlivosti  o životné prostredie, Nábrežie Jána Pavla II. 

16, 058 44 Poprad 

6. Okresný úrad Poprad, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, Nábrežie Jána 

Pavla II. 16, 058 44 Poprad 

7. Slovenský vodohospodársky podnik, š. p., Ďumbierska 14, 041 59  Košice 

8. Okresné riaditeľstvo Policajného zboru v Poprade, Alžbetina 714/5, 058 01  Poprad 

9. Správa a údržba ciest Prešovského samosprávneho kraja, Jesenná 14, 080 05  Prešov 

10. SPP – distribúcia, a. s., Plátennícka 2, 821 09  Bratislava  

11. Podtatranská vodárenská prevádzková spoločnosť, a. s., Hraničná 662/17, 058 89 

Poprad 

12. Východoslovenská distribučná, a. s., Mlynská 31, 042 91 Košice 

13. Slovak Telekom, a. s., P.O. BOX D-30, Poštová 18, 040 01 Košice 

14. SiNET Telecom, Kukučínova 4250, 058 01  Poprad 


	STAVEBNÉ POVOLENIE  VEREJNÁ VYHLÁŠKA

